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GODNOŚĆ 

Tytuły naukowe, stanowiska, funkcje, urzędy, bogactwo czy 

poważanie wśród społeczeństwa nic nie dodają do wartości człowieka. 

Podobnie jak brak tego wszystkiego nic nie ujmuje z tego, kim człowiek 

jest. Ta wartość jest niezmienna. 
Kolejne niedziele wielkanocne pomagają nam odkrywać prawdę o 

tym, kim tak naprawdę jesteśmy jako ludzie ochrzczeni. Teksty liturgiczne 

pokazują dziś szczególną godność chrześcijan. Godność ta nie jest jednak 

wynikiem naszych starań czy odpłatą za dobre sprawowanie. Jest ona 

wynikiem niezasłużonej przez nas Miłości Boga. Wszystkie te tytuły: 

przybrane dzieci, królewskie kapłaństwo, naród wybrany, a także miejsce, 

którym jest dom Ojca, są nam dane bez naszych zasług. 

To, co posiadamy tutaj na ziemi, a także przyjaźnie czy inne relacje, 

jest ważne. Jednak nadmierne przywiązanie do tego wszystkiego może się 

stać źródłem niepokoju i lęku, bo będziemy żyli w strachu przed utratą. 

Jedynym, który ten lęk może zabrać, jest Jezus Chrystus Zmartwychwstały. 

On jako jedyny może wiarygodnie powiedzieć „niech się nie trwoży wasze 

serce”. Sam przeszedł przez dole i niedole ludzkiego istnienia, łącznie z 

cierpieniem i śmiercią. Nas też chce przeprowadzić tą drogą. Często jednak 

opieramy się przed wejściem na tę drogę, bo boimy się, że coś stracimy. 

Ostatecznie jest to lęk o naszą godność. Ale tej nie możemy stracić. Ta 

wynika z naszego chrztu, z przynależności do Chrystusa. Słowo Boże i inne 

teksty liturgiczne zapraszają nas do odkrycia na nowo tej godności. 

Jednocześnie tę godność mamy zobaczyć u innych dzieci Boga. 

=============================================================================================================================================================================== 

CZY WIERZYSZ WE MNIE? 
 „Ja jestem prawdą”. (por. J 14,6) 

Dziwne są sformułowania kierowane przez uczniów do Chrystusa. 

Tomasz pyta o drogę do nieba; Filip domaga się spojrzenia na Ojca. 

Apostołowie ci, to przedstawiciele nas, zwykłych ludzi, którzy mamy wiele 

podobnych niejasności. Czasem formujemy je w przeróżne pytania do 

Boga: „A dlaczego tak źle się dzieje wokoło? Skąd tyle nieszczęścia, bólu i 

łez, i cierpienia? Skąd tylu niedobrych ludzi pośród nas?” I to ostateczne, 

ponoć najważniejsze pytanie – „czy Bóg naprawdę istnieje?” Brak 

odpowiedzi czy odpowiedź niezadowalająca powoduje nasze zwątpienie, 

odejście od Boga, od wiary, od Kościoła. 

A co Pan Jezus odpowiada dziś, nam wątpiącym: „Kto we Mnie 

wierzy…” Tylko tyle i aż tyle. Co było dalej z Apostołami – wiemy. Za 

wiarę w Chrystusa wszyscy oprócz Jana ponieśli śmierć. Podobnie i pierwsi 

chrześcijanie, którzy uwierzyli tym, co głosili im Słowo Boga. A my dziś? 

To takie trudne oprzeć się na wierze, na zaufaniu słowom Chrystusa – 

chcielibyśmy wszystko zmierzyć, zbadać, dotknąć. A nie na tym polega 

wiara. Czy nasza wiara opiera się na modlitwie i Bożym Słowie? Czy mimo 

światowej niechęci do Boga i Kościoła wierzę w siłę modlitwy i Boga w 

Ewangelii? Jeśli Boga zabraknie w naszym życiu, to nie ma wiary, nie ma 

drogi do Boga, nie ma niczego. 

Kościół żyje przez wieki, dlatego, że wciąż są w nim ludzie, dla 

których wiara, Słowo Boga, modlitwa i wszystko, co Boże, jest 

najważniejsze! Życzę Ci i proszę Cię, byś do takich ludzi należał. 

 

SZÓSTA 

NIEDZIELA 

WIELKANOCNA 

 

mailto:kancelaria@parafia.brynica.opole.pl


INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 7 do 14 maja 2023 roku. 

 

Niedziela 07.05  PIĄTA NIEDZIELA WIELKANOCNA.  
 7.30 Za †† ks. Jana Kilian z ok. ur., ciotki Pelagię i Zuzannę, Reinholda Wierzgala i całe pokrewieństwo Kilian i Patrzek.  

 9.15 Grabczok  Do Św. Floriana za wszystkich żyjących i zmarłych Druhów OSP z Grabczoka. 

 10.30 Do Bożej Opatrzności i MB Fatimskiej oraz Anioła Stróża z prośbą o bł. Boże, Opiekę i zdrowie dla Franciszka Trzepizur  

  z ok. I-szej rocz. ur. oraz potrzebne łaski dla rodziców i chrzestnych.  

 15.00 Nabożeństwo majowe na Studzionce. 
 

Poniedziałek 08.05  Uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika. 

 18.00 Za † siostrę Różę w I-szą rocz. śm., jej męża oraz dusze w czyśćcu cierpiące. Nabożeństwo majowe. 

Wtorek  09.05 

 7.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie dla męża, opiekę i bł. Boże w całej  

  rodzinie. Nabożeństwo majowe. 

Środa  10.05  . 

 7.00 Do Bożej Opatrzności MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za szczęśliwe rozwiązanie z prośbą o bł.  

  Boże, opiekę i zdrowie w rodzinie Bieniek. Nabożeństwo majowe. 

Czwartek  11.05  . 

 17.00 Za †† dziadków Martę i Piotra Sosna, wujka Waltra i wszystkich z rodzin Sosna i Niemczyk.  

  Nabożeństwo majowe. 

Piątek  12.05  .  

 7.00 Za †† syna Piotra Chlubek w rocz. śm i jego dziadków.  

 17.00 Grabczok Do MBNP z ok. 80 rocz. ur. p. Cecylii Niestrój, z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą  

    o zdrowie, opiekę i bł. Boże. 

 18.00 Nabożeństwo majowe. 

Sobota  13.05  . 

 15.30 Ku czci św. Floriana w intencji żyjących i zmarłych duchów strażackich naszej gminy.  

 17.00 Za †† brata Józefa Czech, jego rodziców i z pokrewieństwa.  

 18.00 Grabczok Do MB Fatimskiej w intencji Róży Różańcowej Św. Brygidy - przełożona p. Halina Nanko,  

    za żyjących i zmarłych z tej róży. 
 

Niedziela 14.05  SZÓSTA NIEDZIELA WIELKANOCNA.  
 7.30 Za †† rodziców Zofię i Ludwika Kansy, matkę Marię i Ryszarda Bartusz, 3 szwagrów,  

  bratową, siostrzeńca, dziadków z obu stron.  

 9.15 Grabczok  Do Bożej Opaczności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski oraz z prośbą  

    o zdrowie i bł. Boże dla kochanego taty Waldemara Wierzgała z ok. 60 rocz. ur.  

    oraz o zdrowie i potrzebne łaski dla wszystkich członków rodziny. 

 10.30 W intencji dzieci ich rodzin z okazji I-szej komunii świętej.  

 15.00 Nabożeństwo majowe z udziałem dzieci komunijnych. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Edyta Pyrasz, Agnieszka Kilian, Irmgarda Ferdyn, Renata Wieczorek 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Anny, w tym tygodniu: Św. Katarzyny – przełożona p. Brygida Dendera.  

Zapraszam dziś na nabożeństwo Majowe na Studzionkę do Dąbrówki Łubniańskiej o godz. 15.00. Po nabożeństwie PZC z naszej parafii zaprasza na 

poczęstunek i kawę. Jutro liturgiczna uroczystość św. Stanisława patrona Polski. 

We Wtorek spotkanie dla dzieci przed pierwszą komunią o godz. 17.00. 

W Czwartek po mszy szkolnej i nabożeństwie spotkanie dla klasy VI w ramach przygotowania do bierzmowania – spotkanie w Sali na farskim 

podwórku.  

W Sobotę o godz. 9.00 spowiedź dla dzieci komunijnych i rodzin. Natomiast o godz. 10.00 spotkanie dla młodzieży przed bierzmowaniem w 

kościele w Łubnianach. W sobotnie popołudnie o godz. 15.30 msza św. w intencji strażaków – święto gminne. 

Wieczorna msza wcześniej o godz. 17.00. Ponieważ to dzień fatimski – stąd o godz. 18.00 na Grabczoku rozpoczęcie nabożeństwo fatimskiego – 

zapraszam serdecznie! 

W przyszłą Niedzielę Uroczystość Pierwszej Komunii Św. – rozpoczęcie na farskim podwórku bł. rodziców i uroczysta msza św. Po południu 

nabożeństwo majowe z udziałem dzieci komunijnych o godz. 15.00 w kościele – zapraszam! 

Boże Ciało – 8 czerwiec 2023 r.: I ołtarz – kaplica św. Rocha (mieszkańcy Grabczoka – część I), II ołtarz – pomnik św. Michała (mieszkańcy ulic: 

Krzywa i Powstańców Śl. do Stawowej),  III ołtarz – stara strażnica (mieszkańcy ul. 1 Maja), IV ołtarz – kaplica św. Jana Nepomucena (mieszkańcy ul. 

Łubniańskiej). Równocześnie tych mieszkańców prosimy o konserwację zielenie na cmentarzu w następującym porządku: I część (groby księży i cała 

kwatera za kościołem) – ul. 1 Maja, II część (kwatera na nowym strona lewa) – ul. Łubniańska, III część (kwatera na nowym strona prawa) – Grabczok 

I, IV część (kwatera na starej część) – ul. Krzywa i Powst. Śl. do Stawowej  

Informacje diecezjalne:  

Diecezjalne Radio Doxa zaprasza do udziału w XVI Pielgrzymce Rowerowej na Górę św. Anny. Rajd odbędzie się w sobotę 13 maja 2023 roku.: godz. 

9.00 - wyjazd opolskiej grupy rowerowej spod kościoła pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Opolu; godz. 13.00 - Msza św. w Grocie Lurdzkiej na 

Górze św. Anny, rowerzystów poprowadzi Opolski Klub Turystyki Rowerowej Rajder. 

Informacje poza duszpasterskie: 

Podatek na rzecz Gminy oraz Gminnej Spółki Wodnej - II rata, będzie zbierany w dniu 11 maja br. tj. w czwartek od godz. 17.00-19.00 w Sali OSP w 

Brynicy. 

Zarząd LZS Brynica zaprasza na dzisiejszy mecz z drużyną ze Starościna o godz. 17.00. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 14 do 21 maja 2023 roku. 

 

Niedziela 14.05  SZÓSTA NIEDZIELA WIELKANOCNA.  
 7.30 Za †† rodziców Zofię i Ludwika Kansy, matkę Marię i Ryszarda Bartusz, 3 szwagrów, bratową, siostrzeńca, dziadków z  

  obu stron.  

 9.15 Grabczok  Do Bożej Opaczności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski oraz z prośbą o zdrowie i bł. Boże dla  

  kochanego taty Waldemara Wierzgała z ok. 60 rocz. ur. oraz o zdrowie i potrzebne łaski dla wszystkich członków rodziny.  

 10.30 W intencji dzieci ich rodzin z okazji I-szej komunii świętej.  

 15.00 Nabożeństwo majowe z udziałem dzieci komunijnych. 
 

Poniedziałek 15.05  Dni Krzyżowe. 

 18.30 Procesja do krzyża na ul. Ogrodowej z modlitwami o urodzaje, oraz msza w intencji rolników. 

Wtorek  16.05  Dni Krzyżowe. Święto św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika. 

 18.00 Procesja do krzyże we dworze z modlitwami o bł. w pracy, oraz msza w intencji rzemieślników,  

  pracodawców i pracujących. 

Środa  17.05  Dni Krzyżowe. 

 7.00 Za †† rodziców i teściów Marię i Piotra Patrzek, ich dzieci, 2 synowe, 2 zięciów, wnuka Bernarda,  

  wszystkich z rodziny Patrzek. Nabożeństwo majowe. 

 18.00 Grabczok Procesja do krzyża przy murowskiej drodze i msza św. o urodzaje i bł. w pracy. 

Czwartek  18.05  . 

 17.00 Za †† matkę Elżbietę Cebula z ok. ur., ojca Józefa, dziadków z obu stron z pokrewieństwa Stotko, Cebula  

  i Resel dusze w czyśćcu cierpiące. Nabożeństwo majowe. 

Piątek  19.05  .  

 7.00 Za †† męża i ojca Gerharda w rocz. śm., rodziców z obu stron, siostrę Gertrudę i jej męża Jana,  

  z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 17.00 Grabczok Za †† męża i ojca Wilhelma Emmerling, rodziców Martę i Ryszarda, 3 szwagrów, Łucję i  

    Piotra Kurtz, brata Huberta, z pokrewieństwa z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 18.00 Nabożeństwo majowe. 

Sobota  20.05  . 

 7.00 Za †† męża i ojca Bernarda, rodziców Annę i Jerzego, Jadwigę i Jana, ich rodziców i rodzeństwo, brata  

  Rudolfa, bratową Renatę, szwagrów Zygfryda i Józefa, z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 18.00 Za †† rodziców Erykę i Stanisława Cebula, męża Piotra Jeger, synów Marka i Marcina oraz z  

  pokrewieństwa Jeger i Cebula. Nabożeństwo majowe. 
 

Niedziela 21.05  UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO.  
 7.30 Za †† matkę Julię w dniu ur., jej 2 mężów, 2 braci, bratową, 2 bratanków, siostrę i jej męża  

  ich dzieci, szwagra Wendelina, całe pokrewieństwo z 3 stron, męża i ojca Gerharda, jego  

  rodziców i rodzeństwo oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za †† rodziców Marię i Jakuba Susczyk, bratową Teresę, z rodzin Widera i Susczyk  

    oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

 10.30 Do Bożej Opatrzności, MBNP i Św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o bł.  

  Boże, opiekę i zdrowie dla p. Joachima z ok. ur. także potrzebne laski z rodzinie i rodzinach dzieci.  

 15.00 Nabożeństwo majowe przy grocie lourdzkiej na ul Prostej. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Beata Klepacka, Weronika i Vanessa Krupa, Sylwia Pietrek 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Katarzyny, w tym tygodniu: Św. Szczepana – przełożony p. Jan Spyra.  

Dziś nabożeństwo majowe w kościele o godz. 15.00 z udziałem dzieci komunijnych. 

Jutro w Łubnianach młodzież klasy VIII przyjmuje sakrament bierzmowania o godz. 16.30 – zapraszamy rodziny! 

Zapraszam dzieci do udziału w tym tygodniu w mszach i nabożeństwach w strojach komunijnych w ramach tzw. Białego tygodnia. W 

Czwartek na mszy szkolnej poświęcenie dewocjonaliów dla dzieci komunijnych i okazja do złożenia ofiar tych dzieci dla dzieci w 

krajach misyjnych. 

Od jutra także dni krzyżowe: w Poniedziałek do krzyża na ul. Ogrodowej – szczególnie zapraszam rolników i rolniczki, we Wtorek 

do krzyża na ul. Powstańców Śl. „we dworze” – szczególnie zapraszam pracodawców i rzemieślników oraz pracujących. Trzeci dzień 

– Środa – na Grabczoku procesja do krzyża przy skrzyżowaniu z droga na Murów. 

W Czwartek msza szkolna o godz. 17.00. Natomiast o godz. 18.30 spotkanie przed pielgrzymkowe do Włoch w Sali na farskim 

podwórku. 

W Niedzielę Uroczystość Wniebowstąpienia Pana Jezusa. Kolekta przyszłej Niedzieli jako jałmużna postna z całego roku. 

Informacje poza duszpasterskie: 

Grabczok – Podatki od gruntów można płacić jutro 15 maja w świetlicy wiejskiej w godz. od 17.00 do 18.00. 
Informacje diecezjalne: 

Pielgrzymka Diecezjalnego Dzieła Modlitwy w intencji kapłanów na Górę św. Anny, w sobotę 20 maja. Rozpoczęcie o godz. 15.30. O 

godz. 16.00 konferencja. Następnie o godz. 17.00 nabożeństwo, o 17.30 przerwa. O godz. 18.00 Msza św. 



 
 

CZĘŚĆ VI: RODZINA ŻYJE W MOCY BOŻEGO 

DUCHA 

ROZWAŻANIA NA 7 MAJA 2023. 

Rodzina dzieci Bożych – Chrzest Święty 

„Przez fakt przyjęcia tego sakramentu ochrzczony jest włączony w Kościół, Ciało Chrystusa, i staje 

się uczestnikiem kapłaństwa Chrystusa”. 

Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 1279. 
 

Do refleksji 

Wyobraź sobie piękną bramę. Jej wygląd sugeruje, że to, co za nią, też jest godne zobaczenia. Nie 

zatrzymuj się, idź dalej... 

Chrzest jest pierwszym sakramentem chrześcijańskiego wtajemniczenia, krokiem w kierunku 

nowego życia, sakramentem wprowadzającym we wspólnotę Kościoła. Rodzice w imieniu małych dzieci 

mówią Bogu „tak”, Bogu, który wzywa każdego po imieniu i zaprasza do swojej wspólnoty. Chrzest Święty 

jest fundamentem całego życia chrześcijańskiego, bramą życia w Duchu Świętym i bramą otwierającą 

dostęp do innych sakramentów. Od chwili przyjęcia Chrztu Świętego należymy do Boga, prowadzi nas 

Duch Święty, jesteśmy Jego świątynią. Chrzest dziecka przypomina rodzicom, jak wielki to dar. 

Rodzice i chrzestni powinni dbać o to, aby dzieci wzrastały w wierze. A zatem rozpoczynają od 

nauki dzieci modlitwy, przyprowadzają na niedzielną Eucharystię, opowiadają o Bogu. Rodzice, dbając o 

swój rozwój duchowy, sami umacniają swoją wiarę i są gotowi do jej przekazywania. Towarzysząc dziecku 

na jego drodze wiary i przygotowując do kolejnych sakramentów. Prośmy Ducha Świętego o pomoc w tym 

zadaniu. 
 

Zadanie 

Przypomnij sobie datę i miejsce swojego Chrztu Świętego; imiona i nazwiska rodziców chrzestnych 

oraz księdza udzielającego sakramentu. 

Porozmawiajcie z dziećmi o ich Chrzcie Świętym, pokażcie pamiątki, zdjęcia. 

Podziękujmy Panu Bogu za dar Chrztu np. Msza Święta dziękczynna, świętowanie rocznicy Chrztu 

Świętego itp. 
 

 
 

CZĘŚĆ VI: RODZINA ŻYJE W MOCY BOŻEGO 

DUCHA 

ROZWAŻANIA NA 14 MAJA 2023 R. 

Jesteśmy świadkami Chrystusa – bierzmowanie 

 „Bierzmowanie jest sakramentem, który jest dopełnieniem chrztu i w którym zostajemy obdarzeni 

Duchem Świętym. (...) Staje się wówczas pełnoprawnym, odpowiedzialnym członkiem Kościoła katolickiego”. 

Youcat, nr 203. 
 

Do refleksji 

Wyobraź sobie trenera, który przed wysłaniem piłkarza na boisko, kładzie mu rękę na 

ramieniu i daje ostatnie wskazówki.  

Podczas bierzmowania zostaje położona ręka na naszym ramieniu. Wtedy wkraczamy na „boisko życia”, 

zaś Duch Święty umacnia nas w tym zadaniu. On nas posyła, On nam pomaga. Nie doznamy zawodu, gdy 

będziemy Go słuchać. Musimy tylko chcieć grać dla Niego. 

Decyzję o przyjęciu sakramentu bierzmowania podejmujemy samodzielnie. Bierzmowanie stanowi 

dopełnienie łaski Chrztu Świętego i jeszcze ściślej wiąże nas z Kościołem. Od tej chwili stajemy się za niego w 

pełni odpowiedzialni. Duch Święty wylewa na nas dary potrzebne do tego, aby być dojrzałym chrześcijaninem, 

który idzie za Chrystusem. Dlatego sakrament ten nazywany jest sakramentem dojrzałości 

chrześcijańskiej. 

O ile w sakramencie Chrztu Duch Święty przychodzi do człowieka jako Boże życie, to w sakramencie 

bierzmowania zstępuje jako Moc Boża. Dary Ducha Świętego są niezbędne do tego, by mieć w sobie dość sił do 

zmagania się ze złem oraz prowadzenia życia godnego człowieka wierzącego w kochającego go Boga. 

 

Zadanie 

Od momentu bierzmowania jestem odpowiedzialny za wspólnotę Kościoła. 

W jaki sposób to realizuję w swoim codziennym życiu? 

Jak mogę bardziej zaangażować się w życie Kościoła? 


